
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO - Correia Pinto - SC
CEP: 88535-000  CNPJ: 75.438.655/0001-45  Telefone: (49) 3243-1150

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

TOMADA DE PREÇOS

Nº Processo:

46/2023

46/2023
19/06/2023Data Processo:

Reuniram-se no dia 06/07/2023 as 10:12, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, os Membros da
Comissão  de  Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  TOMADA  DE  PREÇOS  destinado  a  EXECUÇÃO  DE
DRENAGEM  E  PAVIMENTAÇÃO  COM  REVESTIMENTO  EM  CONCRETO  BETUMINOSO  USINADO  QUENTE  (CBUQ)
NAS  RUAS  DAS  ROSAS  E  ACÁCIA  NEGRA,  SITUADAS  NO  PERÍMETRO  URBANO  DO  MUNICÍPIO  DE  CORREIA
PINTO/SC,  AVANÇAR  CIDADES  -  CONFORME  CARTA  PROPOSTA  Nº  136/.2.1608/2017,  ENTRE  O  MUNICÍPIO  DE
CORREIA PINTO E A UNIÃO FEDERAL, REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL– PROCESSO E-CIGA
ELETRONICO Nº 46/2023 PMCP.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2023

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 1

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

PLANALTO BRITAGEM LTDA 26.436.126/0001-05

CONSTRUTORA D. BRANGER LTDA 34.448.864/0001-92

LB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 04.492.725/0001-03

CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA 06.099.082/0001-50

INICIADA  A  SESSÃO  APÓS  CONFERENCIA  DA  DOCUMENTAÇÃO  ,  ENVELOPE  Nº  01  DAS  EMPRESAS
PARTICIPANTES,  LB  COMERCIO  E  SERVIÇOS  CNPJ:  04.492.725/0001-03,  CONSBRITA  CONSTRUTORA  DE  OBRAS
LTDA  CNPJ:  06.099.082/0001-50  E  CONSTRUTORA  D.  BRANGER  LTDA  VERIFICOU-SE  QUE  AS  EMPRESAS
APRESENTARAM  A  DOCUMENTAÇÃO  DE  ACORDO  COM  AS  EXIGENCIAS  DO  EDITAL,  SENDO  CONSIDERADAS
HABILITADAS,  A  EMPRESA  PLANALTO  BRITAGEM  LTDA  CNPJ:  26.436.126/0001-05  APRESENTOU  O  BALANÇO
PATRIMONIAL  COM  EXERCICIO  FINANCEIRO  VENCINDO  E  NÃO  APRESENTOU   CERTIDÃO  DE  REGISTRO  E
NEGATIVA DE DÉBITOS ANUIDADE PROFISSIONALDE, CONFORME EXIGENCIA DO EDITAL SENDO CONSIDERADA
INABILITADA.

MONICA MORAES DE FARIAS
SECRETARIO

OSANI IDALINA ALVES BRANCO
PRESIDENTE

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.


